
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 300-302 690 1969

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 25 juni 1969.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

H. K. J. BEERNINK.

JULIANA.

Uitgegeven de vijftiende juli 1969.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

Zie voor de behandeling in de Staten-G eneraal:

Bijl. Hand. II 68/69, 10 011; Hand. II 68/69, bladz. 3328;
Bijl. Hand. I 68/69, 10 011 (148); Hand. I 68/69, bladz. 869—871.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 25 november 1965, Stb. 528.

301 B E S L U I T  van 4 juli 1969, houdende nadere 

herziening van het Reglement van de Buitenlandse 

Dienst 1951 (Stb. 449).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Buitenlandse 
Zaken van 23 mei 1969, DBD -  88804;

Gelet op de artikelen 58 en 72 der Grondwet;

De Raad van State gehoord (advies van 18 juni 1969, No. 

30);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Buiten­
landse Zaken van 26 juni 1969, Directie Buitenlandse Dienst, 
DBD -  114328;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Reglement van de Buitenlandse Dienst 1951 (Stb. 
449) x) wordt na artikel 99 een nieuwe artikel 99a ingevoegd, 
luidende:

„1. Aan een ambtenaar van de buitenlandse dienst of een 
administratief ambtenaar in vaste dienst, die de leeftijd heeft 
bereikt van 60 jaar of die 35 voor pensioen geldige dienstjaren 
in de buitenlandse dienst heeft en die blijkens een medisch on­
derzoek niet meer geschikt is om overal ter wereld te dienen, 
kan al dan niet op zijn verzoek eervol ontslag worden verleend.

2. De ambtenaar, aan wie op grond van het eerste lid ont­
slag is verleend, geniet een uitkering overeenkomstig de daar­
voor vastgestelde regelen.”

Artikel II

Dit Besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 4 augustus 1966 
(Stb. 350).

Onze Minister van Buitenlandse Zaken is belast met de uit­
voering van dit Besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 4 juli 1969.

JULIANA.
De Minister van Buitenlandse Zaken,

J. LUNS.

Uitgegeven de vijftiende juli 1969.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

302 B E S L U I T  van 4 juli 1969, houdende vast­

stelling van een regeling tot toekenning van een 

uitkering wegens ontslag op grond van artikel 99a 

van het Reglement van de Buitenlandse Dienst 

1951 (Stb. 449).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

On de voordracht van Onze Minister van Buitenlandse 
Zaken van 23 mei 1969, DBD-88804;

Gelet op de artikelen 58 en 72 der Grondwet;

De Raad van State gehoord (advies van 18 juni 1969, nr. 
30);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Buiten­
landse Zaken van 26 juni 1969, Directie Buitenlandse Dienst, 
DBD-114328;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De Regeling uitkering wegens functioneel leef­
tijdsontslag (Stb. 1966, 286) is van overeenkomstige toepassing 
op de ambtenaar van de buitenlandse dienst en de administra­
tieve ambtenaar, aan wie op grond van het bepaalde in artikel 
99a van het Reglement van de Buitenlandse Dienst 1951 
(Stb. 449) ontslag is verleend met dien verstande, dat overal 
waar in die regeling wordt gesproken van „Onze Minister” of 
„Onze Minister van Binnenlandse Zaken” daarvoor wordt 
gelezen „Onze Minister van Buitenlandse Zaken”.

Artikel 2. Ingeval een ambtenaar van de buitenlandse 
dienst uit hoofde van het hem verleende ontslag tevens op 
grond van artikel U 16 van de Algemene burgerlijke pensioen­
wet recht heeft op pensioen, wordt dit pensioen in mindering 
gebracht op de uitkering, welke hij ingevolge de in artikel 1 
bedoelde regeling geniet.

Artikel 3. Dit Besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin 
het wordt geplaatst.

Onze Minister van Buitenlandse Zaken is belast met de 
uitvoering van dit Besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 4 juli 1969.

De Minister van Buitenlandse Zaken, 

J. LUNS.

JULIANA.

Uitgegeven de vijftiende juli 1969.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.


